
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia - diplomacie
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Role OSN při potírání drogové kriminality: boj proti výrobě a obchodování

s kokainem v Kolumbii
Řešitel: Marie Němcová
Vedoucí práce: Ing. Radim Sršeň, Ph.D.
Oponent: Ing. Alžběta Kuchařová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předkládaná bakalářská práce se věnuje zajímavému tématu, které není v českém prostředí příliš často
zpracovávané. Autorka se v ní zabývá politikou, instrumenty a opatřeními OSN při boji výrobě
a obchodování s kokainem v Kolumbii. Jejím cílem je ověřit hypotézu, že dosud aplikovaná protidrogová
politika není dostatečně efektivní v redukci výroby a obchodu s kokainem v Kolumbii. Tento cíl se autorce
podařilo naplnit. Se stanovenou hypotézou však příliš nekoresponduje výzkumná otázka (Jakou politiku,
instrumenty nebo opatření užívá OSN při redukci výroby a obchodu s nezákonnými látkami, obzvláště pak
s kokainem v Kolumbii na počátku 21. století?), která navíc nasvědčuje tomu, že práce bude převážně
popisná.

Celkově se jedná o kvalitní práci, která má logickou strukturu a je informačně bohatá. Výraznějšími
nedostatky netrpí ani po formální, jazykové a stylistické stránce. Pozitivně pak lze hodnotit vlastní vklad
autorky do závěrečného hodnocení dosavadních protidrogových aktivit OSN v Kolumbii.

Práce splňuje veškeré požadavky kladené na tento typ kvalifikačních prací, a tak ji doporučuji k obhajobě
a navrhuji hodnotit známkou výborně.

Otázka k obhajobě: Promítá se boj s drogovou kriminalitou do vztahů mezi EU a Kolumbií? Pokud ano,
jakých nástrojů EU v Kolumbii využívá?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 16. 5. 2016
Ing. Alžběta Kuchařová

oponent práce


